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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. BALANDŽIO 5 D. 

NUTARIMO NR. 218 „DĖL VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ, 

SAVIVALDYBIŲ IR KITŲ JURIDINIŲ ASMENŲ, ATSAKINGŲ UŽ LIETUVOS 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 M. STRATEGINIO PLANO 

ĮGYVENDINIMĄ, PASKYRIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. balandžio 5 d. 

nutarimo Nr. 218 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, 

atsakingų už Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 

įgyvendinimą, paskyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2025 m. gruodžio 23 d. išvadoje Nr. NV-3065 pateiktas pastabas ir darbo tvarka 

suderintas su Vyriausybės kanceliarijos specialistais. 

Pateikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimo projektu sprendžiamą problemą, 

siūlomas problemos sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 

I. Sprendžiama 

problema  

Siekiant užtikrinti tinkamą Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 metų strateginio plano (toliau – Strateginis planas) 

intervencinės priemonės „Miško veisimas ir atkūrimas“ 

įgyvendinimą, po miško įveisimo ir (ar) stichinės nelaimės 

pažeisto miško atkūrimo Valstybinė miškų tarnyba vertina 

miško želdinimo darbų kokybę, o Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Mokėjimo 

agentūra) atlieka įveisto ir (arba) atkurto miško ploto 

matavimus. 

Taip pat siekiant užtikrinti tinkamą Strateginio plano 

intervencinės priemonės „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ 

įgyvendinimą, šiuo metu mokymų vykdymo fakto tikrinimą 

vykdo Mokėjimo agentūra, o mokymų kokybės vertinimą 
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atlieka Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau 

– Žemės ūkio agentūra).  

Toks funkcijų pasiskirstymas sukelia administracinę naštą, 

apsunkina procesus ir neefektyviai išnaudoja žmogiškuosius 

išteklius. 

Būtina patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. 

balandžio 5 d. nutarimo Nr. 218 „Dėl valstybės institucijų ir 

įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio 

plano įgyvendinimą, paskyrimo“ (toliau – Nutarimas) nuostatas, 

įtraukiant naujas, patvirtintas Strateginio plano intervencines 

priemones ir atsisakant nebeaktualių. 

Atsižvelgiant į tai, kad skaitmeninio rastrinio ortofotografinio 

žemėlapio sudarymo terminas nurodytas Lietuvos Respublikos 

geodezijos ir kartografijos įstatyme, šį terminą nurodyti 

Nutarime nėra pagrindo.  

Taip pat paminėtina, kad Nutarime nėra numatyta institucija, 

atsakinga už valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės 

sklypais nesuformuotų teritorijų plotų Žemės informacinės 

sistemos erdvinius duomenis, kurie yra svarbūs įgyvendinant 

Strateginio plano intervencines priemones.  

II. Siūlomos priemonės Nutarimo projektu siūloma panaikinti Valstybinei miškų 

tarnybai priskirtą funkciją, susijusią su miško želdinimo darbų 

kokybės vertinimu. Atlikus pakeitimus Valstybinė miškų 

tarnyba nebūtų atsakinga už želdinimo darbų kokybės vertinimą 

– šį vertinimą kartu su plotų matavimais atliktų Mokėjimo 

agentūra. Miško želdinimo darbų kokybės vertinimas 

atliekamas visuose (100 proc.) įveistuose ir atkurtuose miško 

plotuose, todėl Valstybinės miškų tarnybos atliekamų 

patikrinimų skaičius atitinkamai sumažėtų. Patikrinimą vykdytų 

viena institucija, o ne dvi. Atlikus pakeitimus būtų sumažinta 

administracinė našta, racionaliau naudojami ir optimizuojami 

institucijų ištekliai, užtikrintas efektyvesnis Strateginio plano 

įgyvendinimas.  

Vadovaujantis Nutarimo 1.1.1 papunkčiu, Mokėjimo agentūra 

yra atsakinga už Strateginio plano intervencinių priemonių 

administravimą, lėšų mokėjimą, išlaidų valdymą ir kontrolę. 

Atsižvelgiant į tai, kad kontrolės funkcija Mokėjimo agentūrai 

jau yra priskirta, Nutarimo projektu želdinimo darbų kokybės 

vertinimo funkcija jai atskirai nepriskiriama. 

Nutarimo projektu siūloma visas mokymų vykdymo fakto 

patikrinimo funkcijas pavesti Žemės ūkio agentūrai. Tokiu būdu 

pareiškėjams būtų sumažinta administracinė našta, taip pat būtų 
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racionaliau naudojami ir optimizuojami institucijų ištekliai, 

užtikrintas efektyvesnis Strateginio plano įgyvendinimas. 

Žemės ūko agentūra mokymų fakto patikrinimus atliks 

vadovaudamasi Mokėjimo agentūros ir Žemės ūkio agentūros 

sudaryta duomenų teikimo sutartimi, kurioje bus nustatytos 

bendradarbiavimo užtikrinimo sąlygos, reikalingos sklandžiam 

patikrinimų procesui užtikrinti. Mokymo programų vykdymo 

kokybės vertinimą ir mokymų vykdymo fakto patikrinimą 

Žemės ūkio agentūra atliks naudodama mobiliąją programą 

„NMA agro“. 

Taip pat Nutarimo projektu siūloma įtraukti Strateginiame 

plane įtvirtintą klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingą 

sistemą „Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir 

priežiūra“ ir kaimo plėtros intervencinę priemonę „Invazinių 

rūšių plitimo valdymas melioracijos griovių šlaituose“, o 

klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingos sistemos 

„Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ ir „Ekologinis 

ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir 

prieskoniniai augalai)“ nuo 2024 m. integruotos į kaimo plėtros 

intervencinę priemonę ir jos yra nebeaktualios, todėl Nutarimo 

projekte jų atsisakoma. 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. už Lietuvos 

erdvinės informacijos infrastruktūros ir erdvinių duomenų 

tvarkymą, palaikymą ir plėtojimą atsakinga viešoji įstaiga 

Statybos sektoriaus vystymo agentūra (toliau – Statybos 

sektoriaus vystymo agentūra), Nutarimo projektu paskiriama 

atsakinga institucija Statybos sektoriaus vystymo agentūra, 

užtikrinanti  Žemės informacinės sistemos erdvinių duomenų 

teikimą institucijoms siekiant užtikrinti efektyvų Strateginio 

plano intervencinių priemonių įgyvendinimą.  

Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras (toliau – Žemės 

ūkio duomenų centras) administruoja Paraiškų priėmimo 

informacinę sistemą (toliau – PPIS), kurioje pareiškėjai kasmet 

pildo paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

ūkinius gyvūnus paraiškas. Žemės ūkio duomenų centras 

kiekvienais metais vykstant deklaravimui PPIS sutikrina 

pareiškėjų, deklaruojančių valstybinėje žemėje, valdymo teisę, o 

šių duomenų sutikrinimui reikalingas valstybei nuosavybės teise 

priklausančių žemės sklypais nesuformuotų teritorijų plotų 

Žemės informacinės sistemos erdvinių duomenų rinkinys. 

Paminėtina, kad pagal Žemės informacinės sistemos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. D1-400 „Dėl Žemės informacinės 
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sistemos modernizavimo ir jos nuostatų patvirtinimo“, 11.5 

papunktį Žemės informacinės sistemos duomenys duomenų 

gavėjams teikiami pagal prašymus arba duomenų teikimo 

sutartis, todėl Nutarimo projekte nenurodoma konkreti duomenų 

teikimo forma. 

Vadovaujantis Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2024 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu 

Nr. D1-281 „Dėl Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos nuostatų patvirtinimo“, Valstybinė 

saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba) vykdo biologinės 

įvairovės ir kraštovaizdžio stebėseną, kaupia ir analizuoja 

duomenis, administruoja informacines sistemas, taip pat kaupia 

duomenis ir informaciją apie atskirų augalų ir grybų rūšių 

paplitimą, gausą ir būklę, invazinių rūšių paplitimą ir plitimo 

kelius, laukinių augalų ir grybų stebėseną, laukinių augalų ir 

grybų išteklių naudojimą, kitus su laukinių augalų ir grybų 

ištekliais susijusius duomenis. Atsižvelgiant į tai, papildomos 

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos  funkcijos, susijusios su 

meldinių nendrinukių ir stulgių buveinių erdvinių duomenų ir 

invazinių rūšių erdvinių duomenų iš Biologinės įvairovės 

informacinės sistemos Invazinių rūšių modulio duomenų bazės 

teikimu įgyvendinant Strateginio plano intervencines 

priemones. Meldinių nendrinukių ir stulgių buveinių erdvinių 

duomenų pateikimo data numatyta atsižvelgiant į Paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus 

paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92, šiems 

plotams taikomus išskirtinius šienavimo terminus, t. y. 

šienavimą pradėti ne anksčiau kaip einamųjų metų birželio 20 

d., išskyrus stulgių buveinėse (kai individo aptikimo ir vėlyvojo 

šienavimo plotai pažymėti PPIS), kuriose leidžiama šienauti nuo 

einamųjų metų liepos 15 d., meldinių nendrinukių buveinėse 

(kai individo aptikimo ir vėlyvojo šienavimo plotai pažymėti 

PPIS) – nuo einamųjų metų rugpjūčio 15 d. Kadangi šienavimą 

galima pradėti nuo birželio 20 d., todėl minėtų buveinių 

erdviniai duomenys turi būti atnaujinti iki minėtos datos, kad 

pareiškėjai galėtų pasitikrinti, ar deklaruojamas plotas patenka į 

šių buveinių sluoksnius. Invazinių rūšių erdvinių duomenų 

teikimo data numatyta įvertinant tai, kad pareiškėjai įregistruoja 

invazinės rūšies augalo radavietę Biologinės įvairovės 



5 

 

 

informacinės sistemos Invazinių rūšių modulio duomenų bazėje 

ir iki deklaravimo pradžios Žemės ūkio duomenų centras PPIS 

turi atnaujinti invazinių rūšių erdvinius duomenis, pateiktus iš 

minėtos duomenų bazės.  

Pažymėtina, kad nuo erdvinių duomenų pateikimo priklauso 

PPIS parengimas deklaravimui. Paminėtina, kad laukinių 

paukščių apsaugai svarbių teritorijų, esančių už „Natura 2000“ 

teritorijos ribų, ir natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros 

apsaugos teritorijų bei paukščiams svarbių teritorijų erdvinių 

duomenų pateikimas iki kovo 1 d. svarbus Žemės ūkio duomenų 

centrui, kuris atsakingas už tinkamą PPIS, kurioje pareiškėjai 

kasmet deklaruodami pildo paramos už žemės ūkio naudmenas 

ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškas, veikimą. Žemės 

ūkio duomenų centras siekdamas užtikrinti sluoksnių kokybės 

kontrolę einamųjų metų deklaravimui, erdvinius duomenis turi 

gauti kuo anksčiau. Numatyti vėlesnę minėtų duomenų teikimo 

datą yra rizikinga, nes duomenis reikia ne tik integruoti į PPIS, 

bet ją ir patikrinti, o tai gali sukelti prielaidų deklaravimo 

pradžios vėlinimui, dėl to būtų nepatenkinti pareiškėjai.  

Įvertinant tai, buvo sutarta pakeisti iš kovo 1 d. į kovo 10 d. tik 

Europos Bendrijos svarbos natūralių ir pusiau natūralių buveinių 

ir saugomų augalų ir gyvūnų rūšių buveinių plotų erdvinių 

duomenų teikimo datą, kitų erdvinių duomenų pateikimo 

terminai nekeičiami. 

Siekiant suderinamumo su nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusiu 

naujos redakcijos Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, atliekami redakcinio pobūdžio 

taisymai ir vietoj registro nurodoma registro informacinė 

sistema, t. y. Nutarimo 2.9 papunktyje nurodoma Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro 

informacinė sistema, 2.10.1 papunktyje nurodoma 

Administracinių nusižengimų registro informacinė sistema ir 

2.10.2 papunktyje nurodoma Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registro informacinė sistema. 

III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. Dėl 

Nutarimo 2.6.4 papunkčio pakeitimo pažymėtina, kad atlikus 

situacijos ir procesų, darbų apimčių analizę papildomo lėšų 

poreikio funkcijai perduoti ir toliau organizuoti nenustatyta. 

Iškilus nenumatytam lėšų poreikiui, jis būtų sprendžiamas 

įprasta darbo tvarka iš Žemės ūkio ministerijos valdymo srities 

institucijų asignavimų. Dėl Mokėjimo agentūrai perduodamo 
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miško želdinimo darbų kokybės patikrinimo, atlikus analizę, 

papildomo lėšų poreikio nenustatyta. 

IV. Nauda visuomenei Projekto įgyvendinimas turės teigiamą poveikį mokymus 

organizuojančioms įstaigoms, paramos gavėjams, sumažės 

besidubliuojančių patikrų skaičius, atsakomybės bus sutelktos 

vienoje institucijoje, o tai leis efektyviau organizuoti ir vykdyti 

mokymų priežiūrą bei miško želdinimo darbų kokybės 

patikrinimą ir sumažins administracinę naštą. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas 2025 m. spalio 21–lapkričio 4 d. (reg. Nr. 25-

15771) Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Teisės aktų 

projektų registravimo posistemėje ir derinamas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija 

(toliau – Teisingumo ministerija), Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Mokėjimo 

agentūra, Žemės ūkio agentūra, Valstybine miškų tarnyba, Žemės ūkio duomenų centru, 

Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

ir Statybos sektoriaus vystymo agentūra. 

Žemės ūkio duomenų centras 2025 m. spalio 30 d. raštu Nr. 1S-32523, Valstybinė miškų 

tarnyba 2025 m. spalio 30 d. raštu Nr. R2-5245, Mokėjimo agentūra 2025 m. lapkričio 3 d. 

raštu Nr. BR6-5300, Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2025 m. lapkričio 

3 d. raštu Nr. 1SDdb-113,  Žemės ūkio agentūra 2025 m. lapkričio 4 d raštu Nr. 2A-4.8 Mr-

1076 informavo, kad pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui neturi. Pastabų ar pasiūlymų 

taip pat nepateikė Statybos sektoriaus vystymo agentūra.  

Teisingumo ministerija 2025 m. spalio 30 d. raštu Nr. (1.6Mr) 2T-1155 teikė pastabas ir 

siūlymus projektui.  

Teisingumo ministerijos pirmosios pastabos pirma dalis pripažinta neaktualia, suderinta 

darbo tvarka. Į pirmos pastabos antrą ir trečią dalis atsižvelgta, atitinkamai papildytas Nutarimo 

lydraštis. Į antrą, trečią, ketvirtą ir penktą pastabas atsižvelgta, atitinkamai taip pat papildytas 

Nutarimo lydraštis. Atsižvelgiant į šeštą ir septintą pastabas, pažymėtina, kad Nutarimo 

projektas įsigalioja nuo jo oficialaus paskelbimo, išskyrus Nutarimo projekto 1.10 papunktį, 

kuris įsigalioja 2026 m. liepos 1 d. Taip pat įvertinus pateiktus siūlymus nustatyta, kad 

pereinamųjų nuostatų įtvirtinti nereikės, išskyrus nuostatas, susijusias su Nutarimo projekto 

1.10 papunkčiu. Į aštuntą pastabą iš dalies atsižvelgta. Nutarimą papildančiame 1.14 

papunktyje, pagal Aplinkos ministerijos pateiktą siūlymą patikslinama formuluotė, todėl teikta 

pastaba neaktuali. Laikantis suderinamumo su nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusiu naujos 

redakcijos Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu, Nutarimo 

projektu patikslinami 2.9, 2.10.1 ir 2.10.2 papunkčiai ir vietoj registro nurodoma registro 

informacinė sistema. 

Atsižvelgta į visas Teisingumo ministerijos minėtu raštu ir darbo tvarka pateiktas 

redakcinio pobūdžio pastabas.  

Visos Teisingumo ministerijos pastabos ir pasiūlymai suderinti darbo tvarka.  

Aplinkos ministerija 2025 m. lapkričio 4 d. raštu Nr. D8(E)-4445 ir Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 2025 m. lapkričio 6 d. raštu Nr. V3-1740 135 teikė pastabas ir siūlymus 

Nutarimo projektui. Į Aplinkos ministerijos pateiktą siūlymą Nutarimo projektui atsižvelgta. 

Dėl Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos pateikto siūlymo pavėlinti laukinių 

paukščių apsaugai svarbių teritorijų, esančių už „Natura 2000“ teritorijos ribų, ir natūralių 
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buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos teritorijų ir paukščiams svarbių teritorijų 

erdvinių duomenų pateikimo datą, 2025 m. lapkričio 19 d. suorganizuotas susitikimas (per 

Teams platformą), kuriame dalyvavo Mokėjimo agentūros, Žemės ūkio duomenų centro, 

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos ir Aplinkos ministerijos atstovai. Susitikimo metu dėl 

siūlymo nesutarta ir parengta derinimo pažyma. Taip pat susitikimo metu buvo sutarta, kad kol 

vyks Nutarimo projekto derinimo procedūra, minėtos institucijos susiorganizuos techninius 

susitikimus ir susiderins duomenų teikimo specifikacijas. 2026 m. sausio 9 d. suorganizuotas 

susitikimas (per Teams platformą), kuriame dalyvavo Mokėjimo agentūros, Žemės ūkio 

duomenų centro ir Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos atstovai, kurie patvirtino, jog 

duomenų teikimo struktūros specifikacijas peržiūrėjo, išsigrynino ir tarpusavyje susiderino, 

kad minėtų erdvinių duomenų pateikimo datos keitimas (iš kovo 1 d. į kovo 10 d.) galimai 

neapsunkintų deklaravimo procesų eigos ir nesukeltų trukdžių ir prielaidų galimoms 

diskusijoms dėl deklaravimo pradžios nukėlimo vėlesniam laikui ir deklaravimas vyktų 

sklandžiai. Darbo tvarka suderinta ir atsižvelgta į Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 

siūlymą, todėl derinimo pažyma nebeaktuali. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-

439 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pagal Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, neatliekamas.  

Ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimas 

neatliekamas.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos direktyvų ar kitų 

Europos Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus nutarimą bus pakeista Mokėjimo agentūros ir Žemės ūkio agentūros sudaryta 

duomenų teikimo sutartis bei intervencinės priemonės „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ 

įgyvendinimo taisyklės. Taip pat bus pakeistos šios duomenų teikimo sutartys: Mokėjimo 

agentūros ir Valstybinės miškų tarnybos, Žemės ūkio duomenų centro ir Valstybinės saugomų 

teritorijų tarnybos. 

Nutarimo projekte nėra naujai apibrėžiamų sąvokų ar jas įvardijančių terminų, kuriuos 

būtina įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Strateginio planavimo departamento 

(direktorė Virginija Žoštautienė, tel. +370 698 42 501, el. p. virginija.zostautiene@zum.lt) 

Mokslo, inovacijų ir žinių plėtros skyriaus (vedėja Živilė Šukytė-Kraskauskienė, tel. +370 665 

56 791, el. p. zivile.sukyte@zum.lt) vyriausioji specialistė Eglė Milušauskienė, tel. +370 615 

41 250, el. p. egle.milusauskiene@zum.lt, Europos Sąjungos paramos politikos departamento 

(direktorė Jurgita Stakėnienė, tel. +370 5 239 1020, el. p. jurgita.stakeniene@zum.lt) Išmokų 

už plotus skyriaus (vedėja Rasa Motiejaitė, tel. + 370 5 239 1261, el. p. rasa.motiejaite@zum.lt) 

vyriausioji specialistė Rūta Smilgaitytė, tel. +370 5 239 1347, el. p. ruta.smilgaityte@zum.lt, 
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vyriausioji specialistė Laimona Bogdanova, tel. +370 5 239 1375, el. p. 

laimona.bogdanova@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. balandžio 5 d. nutarimo Nr. 218 „Dėl 

valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano įgyvendinimą, paskyrimo“ 

pakeitimo projektas, 4 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. balandžio 5 d. nutarimo Nr. 218 „Dėl 

valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano įgyvendinimą, paskyrimo“ 

pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

 

 

 

Ministras         Andrius Palionis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eglė Milušauskienė, tel. +370 615 41 250, el. p. egle.milusauskiene@zum.lt 

Rūta Smilgaitytė, tel. +370 5 239 1347, el. p. ruta.smilgaityte@zum.lt 

Laimona Bogdanova, tel. +370 5 239 1375, el. p. laimona.bogdanova@zum.lt 


